
Expediente: MANZA2022/31045

DECRETO

Extracto: Modificación de las Bases Reguladoras que regirán el proceso selectivo
de las personas a contratar en el marco de la Orden 146/2022, de 27 de julio, de la
Consejería de Economía, Empresas y Empleo, por la que se regulan las Bases para
la concesión de subvenciones a entidades locales para la contratación de personas
desempleadas y  en situación de exclusión social,  coofinanciables  por  el  Fondo
Social Europeo Plus y se efectúa la convocatoria para 2022 (Plan de Empleo).

DECRETO.- 

VISTO que una vez finalizado el plazo para la presentación de solicitudes para la
categoría de Técnico de Obras del Plan de Empleo de Junta de Comunidades de Castilla
la Mancha regulado en la orden 146/2022 de 27 de julio de la Consejería de Economía,
Empresas y Empleo para la contratación de personas desempleadas y en situación de
exclusión social, no se ha presentado ninguna candidatura al puesto.

VISTO que, en la Oficina Comarcal de Empleo de la Junta de Comunidades de
Castilla la Mancha, no se encuentran inscritos demandantes de empleo interesados con la
titulación solicitada, en participar, en este proceso selectivo en la categoría de Técnico de
Obras.

VISTA la necesidad de cubrir el puesto arriba citado, se hace necesario ampliar la
titulación  exigida  y  plazo  establecido  en  las  bases  reguladoras  publicadas  el  30  de
noviembre de 2022. Así mismo, se hace necesario que se admitian solicitantes con Ciclos
Grados Medios o Superiores de Formación Profesional o en la Familia Profesional  de
Edificación y Obra Civil, así como personas con experiencia profesional acreditada como
encargados/supervisores de obra.

De acuerdo a las funciones que la Legislación de aplicación me confieren

RESUELVO:

PRIMERO: Modificar las Bases Reguladoras que rigen el proceso selectivo para la
contratación de personas desempleadas y en exclusión social en el marco de la Orden
146/2022 de la Consejería de Economía, Empresas y Empleo de Castilla la Mancha en
los siguientes términos: 

Base Segunda: 

Donde  dice: “Técnico  de  Obras  (requisitos):  Grado  en  arquitectura,
urbanismo u obra civil”.

Debe  decir: “Técnico  de  Obras  (requisitos):  Grado  en  arquitectura,
Urbanismo u Obra civil. Así mismo podrán concurrir aquellas personas con Ciclos

Documento firmado electrónicamente según lo dispuesto en la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo
Común de las Administraciones Públicas. Puede comprobarse su autenticidad mediante el CVE reflejado al margen a través de la
sede electrónica: https://www.manzanares.es/ayuntamiento/sede-electronica

https://www.manzanares.es/ayuntamiento/sede-electronica página 1

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
. C

ód
ig

o 
S

eg
ur

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

: d
fF

E
G

+
uB

iX
G

w
P

xQ
9L

yj
H

F
irm

ad
o 

po
r 

C
on

ce
ja

l D
el

eg
ad

o 
de

l Á
re

a 
de

 P
er

so
na

l, 
F

er
ia

s 
co

m
er

ci
al

es
 y

 M
ed

io
s 

de
 C

om
un

ic
ac

ió
n.

 (
P

or
 d

el
eg

ac
ió

n)
 P

ab
lo

 C
am

ac
ho

 F
er

ná
nd

ez
-M

ed
in

a 
el

 1
9/

12
/2

02
2 

09
:4

8:
24

F
irm

ad
o 

po
r 

S
ec

re
ta

rio
 G

en
er

al
 d

el
 A

yu
nt

am
ie

nt
o 

de
 M

an
za

na
re

s 
Jo

aq
uí

n 
A

vi
lé

s 
M

or
al

es
 e

l 1
9/

12
/2

02
2 

11
:1

8:
05

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 2

 p
ág

in
a/

s.
 P

ág
in

a 
1 

de
 2

Decreto número: 2022/22357



Expediente: MANZA2022/31045

DECRETO

de Grado Medio o Superior de Formación Profesional de la Familia Profesional de
Edificación  y  Obra  Civil,  así  como  personas  con  experiencia  profesional  como
encargados/supervisores de obra.”

Base Tercera punto 3º: 

Donde  dice:  “el  plazo  para  la  presentación  de  solicitudes  de  todos  los
puestos será del 1 al 13 de diciembre (hasta la 14.00 horas)

Debe  decir:  Para  la  categoría  de  Técnico  de  Obras  se  abrirá  un  plazo
extraordinario del 19 al 27 de diciembre hasta las 14.00 horas.

DOCUMENTO FIRMADO DIGITALMENTE AL MARGEN

Documento firmado electrónicamente según lo dispuesto en la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo
Común de las Administraciones Públicas. Puede comprobarse su autenticidad mediante el CVE reflejado al margen a través de la
sede electrónica: https://www.manzanares.es/ayuntamiento/sede-electronica

https://www.manzanares.es/ayuntamiento/sede-electronica página 2

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
. C

ód
ig

o 
S

eg
ur

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

: d
fF

E
G

+
uB

iX
G

w
P

xQ
9L

yj
H

F
irm

ad
o 

po
r 

C
on

ce
ja

l D
el

eg
ad

o 
de

l Á
re

a 
de

 P
er

so
na

l, 
F

er
ia

s 
co

m
er

ci
al

es
 y

 M
ed

io
s 

de
 C

om
un

ic
ac

ió
n.

 (
P

or
 d

el
eg

ac
ió

n)
 P

ab
lo

 C
am

ac
ho

 F
er

ná
nd

ez
-M

ed
in

a 
el

 1
9/

12
/2

02
2 

09
:4

8:
24

F
irm

ad
o 

po
r 

S
ec

re
ta

rio
 G

en
er

al
 d

el
 A

yu
nt

am
ie

nt
o 

de
 M

an
za

na
re

s 
Jo

aq
uí

n 
A

vi
lé

s 
M

or
al

es
 e

l 1
9/

12
/2

02
2 

11
:1

8:
05

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 2

 p
ág

in
a/

s.
 P

ág
in

a 
2 

de
 2

Decreto número: 2022/22357


		2022-12-19T11:18:12+0100
	Es
	Ayuntamiento de Manzanares (sello.dipucr.es)
	Bases Reguladoras que regirán el proceso selectivo de las personas a contratar en el marco de la Orden 146/2022, de 27 de julio, de la Consejería de Economía, Empresas y Empleo, por la que se regulan las Bases para la concesión de subvenciones a entidades locales para la contratación de personas desempleadas y en situación de exclusión social, coofinanciables por el Fondo Social Europeo Plus y se efectúa la convocatoria para 2022 (Plan de Empleo).




